様式第２号（第４条関係）

令和６年４月９日

高梁市議会議長  石  田  芳  生   殿

高梁市議会議員  川  上  博  司

政務活動費収支報告書

高梁市議会政務活動費の交付に関する条例第５条の規定により、下記のとおり

令和５年度政務活動費に係る収入及び支出を報告します。

記

１  収  入   政務活動費   ３６０，０００  円①    （別途預金利息０円）

２  支  出          ３６０，２７６  円②

                                       （単位：円）

項   目 金   額 備   考

調 査 研 究 費  ３６，０００ 別紙内訳書のとおり

研 修 費 ９２，６１２ 別紙内訳書のとおり

広 報 費 ３５，６４０ 別紙内訳書のとおり

広 聴 費 ０

要請・陳情活動費 ０

会 議 費 ０

資 料 作 成 費  ８９，１７２ 別紙内訳書のとおり

資 料 購 入 費  １０６，８５２ 別紙内訳書のとおり

人 件 費 ０

事 務 所 費  ０

３ 残 額   ０ 円①－②

（注）別紙内訳書を提出のこと。

NO. 日付 項　　目 内　　容 金　額 摘　　　要
1 4月から3月 インターネット接続料 36,000 3分の1按分

調査研究費　計 36,000

2 4月24日 オンラインセミナー 25,440 受講料

3 5月24日 日本自治創造学会研究大会 15,000 参加費(非会員)

4 5月24日 日本自治創造学会研究大会 52,172 交通費　宿泊費

研修費　計 92,612

5 4月から3月 ホームページ作成委託料 35,640 2分の1按分

広報費　計 35,640

6 4月2日 iPad mini 19,756 3分の1按分

7 4月2日 ミニパソコン 13,584 3分の1按分

8 4月20日 充電ケーブル 848 3分の1按分

9 5月2日 トナーカートリッジ 4,620 3分の1按分

10 6月10日 電子書籍リーダー 11,660 3分の1按分

11 6月20日 レーザープリンター 9,480 3分の1按分

12 7月7日 モニターディスプレイ 19,395 3分の1按分

13 7月14日 インクジェット複合機 4,663 3分の1按分

14 7月18日 ドキュメントスキャナー 5,166 3分の1按分

資料作成費　計 89,172

15 4月12日 未来の年表　業界大変化 957 電子書籍購入費

16 4月12日 税負担時代を生き抜く経済学 871 電子書籍購入費

17 4月22日 分断と凋落の日本 1,216 電子書籍購入費

18 4月23日 日本解体論 855 電子書籍購入費

19 4月23日 長期腐敗体制 911 電子書籍購入費

20 4月24日 質問づくりの基礎1～３ 45,550 USBデータ費

21 5月1日 政治はケンカだ 1,815 電子書籍購入費

22 5月13日 自治体の子育て支援担当になったら読む本 2,980 電子書籍購入費

23 5月23日 新しい世界の資源地図 3,344 電子書籍購入費

24 5月23日 21世紀型経済論 1,485 電子書籍購入費

25 5月26日 ストーリーとしての競争戦略 2,464 書籍購入費

26 5月26日 教養としての社会保障 1,672 電子書籍購入費

27 5月27日 資本主義を改革する22世紀の国富論 4,389 電子書籍購入費

28 6月1日 人工知能が買える20年後の未来 2,800 電子書籍購入費

29 6月1日 ファシリテーションの教科書 2,376 電子書籍購入費

30 7月17日 ｛単純化｝という病 765 電子書籍購入費

31 7月29日 ChatGTPエフェクト破壊と創造のすべて 1,881 電子書籍購入費

32 7月29日 カーボンニュートラル燃料のすべて 2,508 電子書籍購入費

33 8月1日 脳科学と京都人に学ぶ　 1,254 電子書籍購入費

34 8月1日 LIFESPAN　老いなき世界 2,508 電子書籍購入費

35 8月1日 手術数がわかるいい病院 1,254 電子書籍購入費

36 4月から3月まで 山陽新聞４月から3月まで 22,997 2分の1按分

資料購入費　計 106,852

合　　計 360,276
＊番号毎に領収書を添付

広報費

資料作成費

研修費

資料購入費

（別紙）

2023年度政務活動費内訳書
                                   高梁市議会議員

                                                     川上 博司

調査研究費